
N 5 5-08-4-201702271703
27/02/2017

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მშენებლობის (გარდა განსაკუთრებული 

მნიშვნელობის რადიაციული ან ბირთვული ობიექტების მშენებლობისა) ნებართვისათვის 

მოსაკრებლის ოდენობის განსაზღვრისა და მოსაკრებლის გადახდის ინსტრუქციის 

დამტკიცების შესახებ

    საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ მე-

16 მუხლის მე-2 პუნქტის ,,დ“ ქვეპუნქტის, 24-ე მუხლის პირველი პუნქტის „დ.ბ“ 

ქვეპუნქტის, „ადგილობრივი მოსაკრებლების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-3 

მუხლის 1-ლი, მე-2 და მე-6 პუნქტების, მე-5 მუხლის პირველი პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტის, 

მე-6 მუხლისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ” საქართველოს კანონის 25-ე მუხლის 1-

ლი პუნქტის ,,ბ“ ქვეპუნქტის შესაბამისად, საკრებულო ადგენს:

 მუხლი 1.

 შემოღებულ იქნეს ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მშენებლობის (გარდა 

განსაკუთრებული მნიშვნელობის რადიაციული ან ბირთვული ობიექტების 

მშენებლობის) ნებართვისათვის მოსაკრებელი.

მუხლი 2. 

განისაზღვროს ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მშენებლობის (გარდა 

განსაკუთრებული მნიშვნელობის რადიაციული ან ბირთვული ობიექტების 

მშენებლობის) ნებართვისათვის მოსაკრებლის ოდენობა და დამტკიცდეს  მისი  გადახდის 

ინსტრუქცია დანართის შესაბამისად.

მუხლი 3.

ძალადაკარგულად გამოცხადდეს ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2012 

წლის 25 მაისის N29 დადგენილება – ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე 



მშენებლობის (გარდა განსაკუთრებული მნიშვნელობის რადიაციული ან ბირთვული 

ობიექტების მშენებლობისა) ნებართვისათვის მოსაკრებლის ოდენობის განსაზღვრისა და 

შესაბამისი ინსტრუქციის დამტკიცების შესახებ“ ( www.matsne.gov.ge 04/06/2012; 

სარეგისტრაციო კოდი: 210070000.35.114.016124).

მუხლი 4. 

 დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

 

ზაალ მამალაძე

საკრებულოს თავმჯდომარე

ხელმძღვანელობა

http://www.matsne.gov.ge/

